
 

令和４年１０月１日 

 

 

 

町  民  各  位                                   

社会福祉法人富 山 県 共 同 募 金 会 

会 長  河 合  隆 

〈 公印省略 〉 

富山県共同募金会立山町共同募金委員会 

会 長  大 岩 久 七                          

〈 公印省略 〉 

 

 

令和４年度 共同募金運動及び結核予防事業への協力について(ご依頼) 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

赤い羽根共同募金運動の推進につきましては、毎年温かいご理解とご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

昨年は、県民の方々から１億７千円余りものご厚意をお寄せいただき、地域福祉推進の

ために民間社会福祉施設や福祉団体等へ助成することができました。これもひとえに、皆

様方のご協力の賜物と深く感謝いたしております。 

さて、今年も１０月１日から赤い羽根共同募金運動が全国一斉に展開されますが、戦後

間もない昭和２２年に「国民たすけあい運動」として開始された本運動は、今年で７６回

目を迎えます。 

つきましては、新型コロナウイルスの諸影響により、各自治会における活動運営に苦慮

しておられるところとは存じますが、本運動の趣旨をご理解いただき格段のご配慮を賜り

ますようお願いいたします。 

また、結核予防会富山県支部が行っている結核予防事業協力費についても併せてご協力

のほどお願いいたします。  

なお、納入につきましては区長各位に取りまとめをお願いしておりますので、各区内で

のご協力をよろしくお願いいたします。                    謹言 

  

 記 

  

一世帯あたりの目標額  ５００円 
       

  内  訳   赤い羽根共同募金 ４００円 

歳末たすけあい募金  ６５円 

結核予防事業協力費  ３５円 

               

        ※詳細は、全戸配布・回覧されている共同募金に関するチラシをご参照ください 

 

 

＜お問い合わせ先＞  富 山 県 共 同 募 金 会 

 立 山 町 共 同 募 金 委 員 会 

〒930－0221 立山町前沢 1169 

立山町元気交流ステーション 3階 

                        TEL463-3356 FAX463-2334 

回 覧 


